

OLKUSZ
BUKOWNO
BOLESŁAW
KLUCZE
TRZYCIAŹ
WOLBROM



P *Olkuski* Przegląd

REKLAMA

32 645 66 66
TAXI
24h bajera 24h
32 645 66 66
całodobowo

06.10.2023 r. nr 40/1445

Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego

Ukazuje się od 1991 r. ISSN 1231-7810

REKLAMA

27 października
Halloween
Podzamecze Rabsztyń
KARCIŃSKA POWNIA I KRZYSTALIZACJA S. KARCIŃSKA
32 645 07 42, 509 153 011
250 zł para; 130 zł singiel - DJ + niespodzianka
2 dania gorące, szwedzki stół, napoje ciepłe i zimne bez ograniczeń
Promocyjna sprzedaż alkoholu
Obowiązuje pełna rezerwacja stolików

EKODREW SKŁAD DREWNA
Olkusz, ul. Świętokrzyska 5 (dawne BASO) Tel. 512 821 987
pon., śr., czw. 9-17, wt., pt. 8-17, sob. 9-13 e-mail: ekodrewolkusz@gmail.com
• drzwi wewnętrzne: sosnowe, dębowe (surowe lub malowane)
• drzwi zewnętrzne
• schody, poręcze, tralki, sztachety
• meble sosnowe
• deski, boazeria świerkowa, podbitka
• listwy wykończeniowe z lipy, świerka, sosny, buka, dębu i jesionu
• akcesoria kuchenne
• pergole – różne wzory i wymiary
• lakiery
26 lat doświadczenia w branży! Zapraszamy do nowego miejsca.

KLEJ DO PŁYTEK MAPEI GLAZURNIK 16,40 zł/25 KG
SEMIN JOINT COMPOUND 121,60 zł/25 KG
TYNK KABE SILCO-AVANT 6,20 zł/KG
KLEJ DO PŁYTEK MAPEI KERABONT T 25,60 zł/25 KG
CENY BRUTTO. CENY DO WYCZERPANIA ZAPASÓW
P.P.U.H. **0 szczegóły pytaj:** TRANSPORT /HDS/ Z ROZŁADUNKIEM
Murator
KRZYKAWKA, Starowiejska 5
32-329 Bolesław Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7:00-17:00
tel./fax 32 642 46 98 sobota: 8:00-13:00

POGWARANCYJNY SERWIS OKIEN
• profesjonalny serwis okien i drzwi
• regulacja • naprawy, wymiana uszkodzonych elementów
• sprawdzanie szczelności (termowizja), konserwacja, smarowanie
tel. 882 007 801 serwis@pphuvelum.pl

Mieszalnia Farb Dulux Professional studio dekoracji Premium
DUET
OLKUSZ ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21
WOLBROM ul. Garbarska 31 (od strony Targowej) tel. 32 642 15 87

GINEKOLOG
Zapraszamy na diagnostykę oraz leczenie w zakresie:
• Ginekologii • Leczenia niepłodności
• Ginekologii Onkologicznej • Uroginekologii
• Ginekologii Dziecięcej
Dr Anetta Sempka
lek. specjalista ginekologii i położnictwa
Godziny przyjęć w INTER-MED Olkusz: środa 8:00 – 14:00 oraz czwartek 10:00 -19:00
INTER MED OLKUSZ
(32) 479 10 00
Al. 1000-lecia 16, 32-300 Olkusz
inter-med.pl/olkusz

SPOTKANIE INFORMACYJNE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW
Inwestuj, rozwijaj i nie płać podatku w Polskiej Strefie Inwestycji
12.10.2023 r. | godz. 10.00
Sala konferencyjna w siedzibie Starostwa Powiatowego ul. A. Mickiewicza 2, Olkusz
Zarejestruj się na wydarzenie:
tel.: 690 870 079 | e-mail: strefa@kpt.krakow.pl
TO WYDARZENIE JEST BEZPŁATNE

OGŁOSZENIE WYBORCZE

TRZECIA DROGA SPRAWDZONY CZŁOWIEK
Miejsce nr **2**
Ireneusz Raś
KAMERON - nowy Trzeciak, droga nr 114, etap 5, miejscowość: KAMERON

NA LIŚCIE PiS DO SEJMU RP

3

MIEJSCE

Jacek OSUCH



Jarosław KACZYŃSKI
Prezes Prawa i Sprawiedliwości

Jacek OSUCH
Poseł na Sejm RP

Olkusz, 18 września 2023 roku

*Drodzy mieszkańcy Powiatu Krakowskiego,
Olkuskiego i Miechowskiego,*

kierujemy do Państwa ten list w przekonaniu, że łączy nas troska o przyszłość naszej Ojczyzny.

Polska staje się krajem coraz silniejszym dzięki intensywnej pracy całego Rządu Prawa i Sprawiedliwości. Kupujemy najnowocześniejszy sprzęt wojskowy, z którego korzystają armie USA oraz Korei Południowej. Produkujemy wozy opancerzone i karabiny, wspierając rodzimy przemysł zbrojeniowy. Szkolimy rezerwistów. Zwiększamy liczebność Sił Zbrojnych RP - w 2023 roku liczba żołnierzy przekroczyła 172 tysiące, z czego 32 tysiące to żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej. Bronimy granic Polski przed napływem terroryzmu oraz nielegalnej migracji. **Naszym celem jest bezpieczna Polska!**

W dniu wyborów odbędzie się referendum, w którym obywatele zdecydują, jak będzie wyglądała Polska. Rozstrzygniemy, czy działania Prawa i Sprawiedliwości takie jak utrzymanie majątku państwowego, obniżenie wieku emerytalnego, przeciwstawienie się przymusowej relokacji uchodźców, czy zachowanie obrony wschodniej granicy Rzeczypospolitej były właściwe i nadal będą realizowane. **Tylko Rząd Prawa i Sprawiedliwości jest gwarantem kontynuowania tych działań.**

Dlatego udział w nadchodzących wyborach i referendum jest tak ważny. Wspólnie zdecydujemy, jakiej Polski chcemy. Postawmy na bezpieczną przyszłość Polaków.

15 października prosimy Państwa o głos na listę Prawa i Sprawiedliwości.

Łączymy wyrazy szacunku,

Jacek Osuch *Jarosław Kaczyński*

Materiał wyborczy KW Prawa i Sprawiedliwości



“Jacek Osuch to człowiek na którego mogą liczyć mieszkańcy Ziemi Krakowskiej, Olkuskiej i Miechowskiej”.

**PROSZĘ O GŁOS NA
JACKA OSUCHA**

Prezes Prawa i Sprawiedliwości



Jarosław Kaczyński

**BEZPIECZNA
PRZYSZŁOŚĆ
POLAKÓW**

LEWICA

X 4

na liście
nr 3 do
Sejmu RP
okręg 13MAGDALENA
KUBAŃSKA

WSPÓLNIE MOŻEMY WIĘCEJ!

**Szanowni Państwo,**

Nazywam się Magdalena Kubańska i jestem dumna z listy, z jakiej startuję do sejmu. Są na niej osoby związane z samorządem, aktywizmem i związkami zawodowymi. Mamy najbardziej kobiecą listę. Są na niej osoby w bardzo młodym wieku. To dla nich, to dla nas budujemy Polskę. Nie zapominamy również o seniorach, gdzie ich wiedza i doświadczenie jest również ważne dla wszystkich nas. Moim mottem w działalności zawsze jesteście Wy, moi wyborcy. Chcąc poznawać Wasze potrzeby zawsze się pytam: **W czym mogę pomóc?**

Dlatego jako Radna RM Bukowno i mieszkanka naszego powiatu, m.in. interweniowałam wraz z posłem Maciejem Gdulą w sprawie podtopień i osuwisk. Słuchając Waszych obaw monitorowaliśmy również plany CPK. Dzięki moim staraniom wprowadziliśmy Kartę Seniora w Bukownie. Moje działania kieruję również dla potrzebujących wsparcia w życiu codziennym jak i zdrowotnym.

To my stworzymy Państwo opiekuńcze, tolerancyjne i świeckie, gdzie każdy ma wolność wyboru, gdzie prawa kobiet są szanowane. Zadbam również o psychiatrię dziecięcą. Zajmę się wykluczeniem komunikacyjnym i barierami architektonicznymi. Osoby niepełnosprawne (na wózku, o kulach, itp.) bez swojego auta z mniejszych miejscowości nie mają jak dojechać do większych, wojewódzkich miast.

**15 października wybierzmy przyszłość.
To wszystko się uda z Państwa pomocą.
Pamiętajcie! #WspólnieMożemyWięcej**

LEWICA

X 24

na liście
nr 3 do
Sejmu RPALICJA
WALOTEK**Drodzy Mieszkańcy, Szanowni Wyborcy.**

O ile obdarzycie mnie zaufaniem, chcę reprezentować Was w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej.

Jestem absolwentką Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, posiadam wykształcenie wyższe magisterskie. Jestem dyplomowanym psychologiem, ukończyłam również psychologię transportu.

Od lat młodzieżowych działam społecznie oraz należę do Forum Równych Szans i Praw Kobiet. Chcę aktywnie i skutecznie pomagać w rozwiązywaniu problemów i spraw mieszkańców województwa małopolskiego, a szczególnie powiatu olkuskiego.

Jestem mieszkanką Bolesławia, wnuczką Zygmunta Łaskawca, który w największym rozkwicie gospodarczym naszego regionu czuwał nad finansami Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław” S.A. w Bukownie na stanowisku głównego księgowego, dlatego najważniejsze dla mnie jest zadbanie o stabilizację naszego regionu.

Wszystkie nasze siły powinny być skierowane na stworzenie planu naprawczego oraz zadbanie o bezpieczeństwo nas i naszych dzieci na terenach pokopalnianych.

Chcę również działać na rzecz poprawy służby zdrowia, a w szczególności zadbać o szeroki dostęp dla dzieci i młodzieży do psychologów i psychoterapeutów.

Będę dbała o to by w naszym demokratycznym kraju nie łamano praw człowieka i obywatela oraz przestrzegano zasad zapisanych w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Proszę państwa o zaufanie i oddanie na mnie głosu w nadchodzących wyborach parlamentarnych

15 października 2023 roku.



Olkuska tężnia solankowa już w budowie

Rozpoczęły się prace, polegające na budowie tężni solankowej w Parku Czarna Góra. **Będzie to największy obiekt w okolicy** – powierzchnia samej tarniny wyniesie około 600 metrów kwadratowych, co oznacza, że ze zdrowotnych walorów tężni będzie mogło korzystać wiele osób w tym samym czasie. W projekcie przewidziano ławeczki oraz klimatyczne oświetlenie, co sprawi, że **wypoczynek w obrębie tężni będzie nie tylko zdrowy, ale i przyjemny.**

- Jest to kolejna inwestycja na terenie Parku Czarna Góra, czyniąca to miejsce niepowtarzalnym w całej Polsce. Już dziś atrakcyjnie spędzają tu czas amatorzy aktywnego wypoczynku – zarówno sportowcy, jak również każdy Mieszkaniec naszej gminy. Niedługo, bo już wiosną, swoje miejsce w Parku znajdą ponadto troszczący się o swoje zdrowie zwolennicy spokojnego odpoczynku. Nie było łatwo, gdyż niektórzy radni – na przekór oczekiwaniom Mieszkańców – dążyli do tego, byśmy w 2023 roku nie rozpoczęli jakichkolwiek prac związanych z tężnią – komentuje Roman Piaśnik, burmistrz Olkusza.

Tężnia solankowa w Olkuszu powstaje w sąsiedztwie kortów tenisowych i zostanie skomunikowana z terenem rekreacyjnym kompleksu basenowego. Jej budowa będzie kosztowała niemal 4,8 mln złotych. **Szacuje się, że godzina inhalacja w utworzonym wokół tężni mikroklimacie może uzupełnić poziom jodu**

o dawkę przyswaną podczas całodziennego wypoczynku na plaży nad morzem. Zalety tężni docenią przede wszystkim osoby o obniżonej odporności, ze schorzeniami dróg oddechowych, takimi jak nieżyt nosa, krtani, czy stanami zapalnymi zatok. Mikroklimat pozytywnie wpłynie również na osoby z zapaleniem oskrzeli, astmą oskrzelową, a także w profilaktyce przy nadciśnieniu tętniczym i alergiach. Obiekt będzie ogólnodostępny, a efekty inhalacji odczują wszyscy Mieszkańcy – niezależnie od wieku.

Te pozytywne aspekty oddziaływania tężni na zdrowie i samopoczucie Mieszkańców Miasta i Gminy Olkusz nie znalazły uznania u wszystkich radnych Rady Miejskiej w Olkuszu. Radni Arkadiusz Królewicz i Łukasz Piątek w sumie trzykrotnie składali wnioski o to, by budowę tężni w Parku Czarna Góra całkowicie wykreślić z budżetu na 2023 rok.



Za przystąpieniem do budowy tężni solankowej w 2023 roku głosowali radni: Apolinary Cwięczek, Jarosław Gałka, Henryk Gamrat, Jolanta Gręda, Katarzyna Kamionka, Agnieszka Karczewska-Papaj, Ewa Kiełtyka, Jan Kucharzyk, Jerzy Kwaśniewski, Przemysław Kwiatkowski, Wojciech Ozdoba i Grzegorz Tomsia.

Przeciw budowie tężni w 2023 roku zagłosowali natomiast radni: Maria Beszterdo, Józef Filas, Arkadiusz Królewicz, Wojciech Panek, Łukasz Piątek, Małgorzata Postołek, Zbigniew Stach, Sebastian Tomsia oraz Edwarda Wolska.

- Dziękuję tym radnym, którzy rozumieją, że nasi Mieszkańcy chcą zadbać o zdrowie swoje i swoich bliskich oraz szukają klimatycznego miejsca, gdzie będą mogli się zrelaksować. To dla nich będzie ta tężnia. Nie rozumiem z kolei tych radnych, głównie z klubu Prawa i Sprawiedliwości, którzy z różnych powodów – najczęściej czysto politycznych – chcieli wyrzucić tę inwestycję z budżetu. W Olkuszu powstaje kolejny obiekt, z którego będzie mógł skorzystać każdy chętny, a sam Park Czarna Góra, który kiedyś był zaniedbanym centrum wysoce nieostojowej rozrywki i miejscem stałych interwencji Policji, stał się atrakcyjnym obiektem, do którego chętnie przybywają Mieszkańcy i Goście naszego Miasta – podsumowuje Roman Piaśnik.

dr Dominik

JAŚKOWIEC

9

do Sejmu



Koalicja Obywatelska

„Materiał sfinansowany przez KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO „N IPL ZIELONI”

KONKRETY DLA ZIEMI KRAKOWSKIEJ, OLKUSKIEJ, MIECHOWSKIEJ

- Przyjęcie przez Sejm Ustawy o metropolii krakowskiej. 386 mln złotych więcej dla naszych samorządów;
- Rozwój kolei aglomeracyjnej, wprowadzenie tramwaju dwusystemowego oraz regionalnych linii autobusowych;
- Koniec odśnieżania chodników przy drogach publicznych przez właścicieli nieruchomości. Przejęcie tego obowiązku przez gminy;
- Zaprzestanie nadmiernej wycinki cennych przyrodniczo lasów prowadzonej przez Lasy Państwowe;
- Giełdy z lokalną żywnością od podkrakowskich producentów z możliwością zakupów online;
- Terminal towarowy (cargo) na lotnisku w Pobiedzisku Wielkim wyspecjalizowany w sprzedaży produktów lokalnych;
- Kompleksowy program rekultywacji terenów pogórnicznych Małopolski Zachodniej;
- Program tworzenia nowych Rodzinnych Ogrodów Działkowych oraz rozwoju tych już istniejących.

15 października głosuj na:



09

Dominik Andrzej JAŚKOWIEC



Zapraszam na moją Facebooka



Zapraszam na moją stronę internetową

www.jaskowiec.krakow.pl



Koalicja Obywatelska

„Kasia to dobry i pewny kandydat
W pełni mogę jej zaufać!
Głos oddany na Nią to dobry głos”

Popieram Kasię!
Lidia Gądek

miejsce **8** **Katarzyna Matusik-Lipiec** **DO SEJMU**

Materiał sfinansowany przez KW WISŁAJCJA OBYWATELSKA PO. N IPL Zieloni

Parkingowy dylemat



OLKUSZ

A.N.Q.A.

„Czy wolno mi wjechać w tę część parkingu?” – z takim pytaniem zwrócił się do nas ostatnio jeden z naszych Czytelników: dotyczyło ono miejsc postojowych przy olkuskim markecie Supersam. Droga do nich wiedzie bowiem przez wjazd na plac autobusowy, przed którym stoi znak informujący o zakazie ruchu. Co mówi zatem w tej sprawie kodeks drogowy?

Znalezienie miejsca parkingowego w centrum Olkusza to nie lada dylemat, zwłaszcza w dni targowe. Powszechną praktyką w naszym mieście jest bowiem pozostawianie aut w ścisłym centrum na długie godziny, a czasem nawet na cały dzień. Nic więc dziwnego, że zarówno publiczne instytucje, jak i prywatne podmioty, starają się wymusić rotację pojazdów: niedawno w remoncie parking znajdującego się przy jednym ze swoich sklepów zainwestowała najstarsza firma handlowo-produkcyjna w naszej okolicy.

„Mamy świetne wieści dla wszystkich klientów! Nasz parking został niedawno wyremontowany, aby zapewnić Wam jeszcze lepsze warunki podczas robienia zaku-

pów w naszym SuperSamie na ul. Kościuszki 13. Z niepokojem obserwowaliśmy, że coraz więcej osób zostawia auta na czas znacznie dłuższy niż zakupy. Zatrudniiliśmy ochronę, która monitoruje obecność aut na parkingu. Chcemy maksymalnie zadbać o bezpieczeństwo i wygodę naszych klientów. Dlatego też przygotowaliśmy specjalną ofertę! Dla Klientów Społem Olkusz parking jest oczywiście dostępny i darmowy. To nasza forma docenienia Waszej lojalności i dziękujemy za to, że jesteście z nami. Chcemy, abyście czuli się mile widziani podczas każdej wizyty!” – czytamy na profilu „Społem PSS Olkusz” na portalu społecznościowym Facebook.

Przedsięwzięcie polegało na remoncie istniejącego placu parkingowego oraz utworzeniu od strony wjazdu na plac należący do ZKG „KM” kilku miejsc postojowych. Niedawno skontaktowałam się z nami jednak jeden z mieszkańców Olkusza, który zwrócił naszą uwagę na jeden szczegół: „Bardzo dobrze, że zrobiono taką inwestycję, bo lubię robić tam zakupy i fajnie, że można teraz bezproblemowo zaparkować obok budynku. Czy aby jednak na pewno? O ile miejsca postojowe przy uliczce prowadzącej do blo-

ków mieszkalnych nie wzbudzają żadnych wątpliwości, o tyle wjazd na drugą część parkingu już nie jest taki jednoznaczny. Przy wjeździe na plac autobusowy umieszczony jest bowiem znak B-1 »Zakaz ruchu w obu kierunkach« z adnotacją, że nie dotyczy on przewoźników realizujących usługi w uzgodnieniu z ZKG »KM« w Olkuszu. Czy kierowcy wjeżdżający na tą część parkingu łamią przepisy ruchu drogowego?” – pyta osoba kontaktująca się z naszą redakcją.

Postanowiliśmy zatem zapytać o opinię przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Olkuszu: jak informuje rzeczniczka tej instytucji, policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego dokonali już lustracji oznakowania oraz organizacji ruchu w rejonie zjazdu z ul. Kościuszki na pętlę autobusową zlokalizowaną w rejonie Supersamu.

„Policjanci ustalili, że przy wjeździe zarządca drogi zastosował znak B-1 z tabliczką »Nie dotyczy przewoźników realizujących usługi w uzgodnieniu z ZKG »KM« w Olkuszu«. Takie rozwiązanie uniemożliwia wjazd pozostałym kierującym, w tym również klientom marketu na nowopowstały parking znajdujący się wzdłuż tego budynku, pomimo tego, że na terenie prywatnym (przy budynku »Społem«) widnieje duża tablica informacyjna »Parking dla klientów«. Na obecną chwilę kierujący (z wyłączeniem tabliczki »Nie dotyczy przewoźników realizujących usługi w uzgodnieniu z ZKG »KM« w Olkuszu«), którzy dojeżdżają na nowopowstały parking, popełniają wykroczenie z art. 92 paragraf 1 kw. Ustawodawca przewidział za takie działania karę grzywny w wysokości od 20 zł do 5 000 zł i 8 pkt karnych.” – wyjaśnia oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Olkuszu komisarz Katarzyna Matras.



WWW.JANORKISZ.PL f JAN.ORKISZ

LEWICA

3

na liście
nr 3 do
Sejmu RP



JAN ORKISZ

CHCĘ WAM DALEJ SŁUŻYĆ!

MATERIAŁ KW NOWA LEWICA



ROZMOWA Z POŚŁEM ALEKSANDREM MISZAŁSKIM

Panie Pośle trwa kampania wyborcza przed, jak sam Pan mówi „być może najważniejszymi wyborami od 1989 roku”. Czym te wybory różnią się od wcześniejszych? Jaka jest ich stawka?

Przed nami tak naprawdę bój o Polskę, o jej przyszłość. Musimy skończyć z zawłaszczaniem państwa do celów politycznych i przepuszczaniem publicznych pieniędzy na propagandę TVP, pikniki za miliony, na których rząd chwali się swoim programem wyborczym czy wybory kopertowe. Zdecydujemy 15-go października czy Polska ma być silnym krajem w silnej, współpracującej ze sobą Europie, czy tak jak teraz izolowanym państwem pozbawionym funduszy europejskich. Tam czeka na nas ponad 30 mld euro! To, że rząd PiS nie chce tych pieniędzy, to jawny zamach na rozwój Polski.

Jeśli Koalicja Obywatelska wygra wybory to Polacy otrzymają te pieniądze? Uda się porozumieć?

Jestem przekonany, że tak. Europejscy partnerzy bardzo jasno przedstawili swoje oczekiwania dotyczące poszanowania praworządności i zapewnienia niezależności sądów. Mamy gotowe projekty ustaw, które mogą ten problem rozwiązać. Jednak przede wszystkim zaczniemy od złożenia wniosku o te środki! Rząd Mateusza Morawieckiego do dziś nawet tego nie zrobił!

Wiemy jak ma wyglądać współpraca Polski z Unią Europejską. A jakie inne kwestie będą ważne dla Pana i Koalicji Obywatelskiej?

To dość szerokie pytanie. Przede wszystkim mamy gotowy pakiet wsparcia dla rodzin i młodych osób, które wchodzą na rynek mieszkaniowy. Proponujemy kredyt hipoteczny 0%, dopłaty do wynajmu, a także ponad 10 mld złotych dla samorządów. Środki te miałyby być przeznaczone na remonty pustostanów, które później mogą być wynajęte jako mieszkania komunalne. Chcemy pomagać aktywnym. Stąd propozycja tzw. babciowego, czyli kwoty 1500 zł miesięcznie wypłacanej dla matki, która po urlopie macierzyńskim wraca do pracy. Środki te będzie można przeznaczyć np. na żłobek czy opiekunkę albo podzielić się z rodziną, która pomoże w opiece nad dziećmi. Kolejnym wsparciem dla osób pracujących jest podniesienie kwoty wolnej od podatku do 60 tys. złotych rocznie. Oznacza to, że każdy kto zarabia do 5 tys. złotych miesięcznie, nie zapłaci ani złotówki podatku.

A co z kwestiami przedsiębiorców? Jest Pan przedsiębiorcą od ponad 20 lat, więc bardzo dobrze zna problemy tego środowiska.

Przedsiębiorczość rzeczywiście jest dla mnie jednym z najważniejszych obszarów działalności, dlatego propozycje, które przygotowaliśmy są dla mnie bardzo istotne. To m.in. oczekiwane od dawna wprowadzenie płatności podatku PIT tylko od zapłaconych faktur. Obecnie przedsiębiorcy muszą odprowadzać podatek, nawet jeżeli płatność do nich nie została jeszcze zrealizowana. Trzeba to zmienić! Ważną dla mnie sprawą, o którą zabiegam, jest uproszczenie systemu płacenia podatków i składek do jednego przelewu, który byłby dzielony potem już przez urzędy

na poszczególne elementy. Wprowadzimy też min. 6 miesięczny okres przejściowy przed wejściem w życie każdej zmiany podatkowej. Obecnie przedsiębiorcy często nie nadążają ze śledzeniem zmian w prawie! Tak nie może być! Zamiast siedzieć codziennie nad nowymi przepisami powinni zająć się przede wszystkim prowadzeniem działalności. Chcemy także żeby ZUS wypłacał zasiłek chorobowy już od pierwszego dnia zwolnienia chorobowego w mikropodsiębiorstwach. Trzeba pomóc też tym najmniejszym.

Obserwując Pana działalność w Sejmie, ale także wcześniej w Radzie Miasta Krakowa, widać wyraźnie, że jednym z Pana priorytetów zawsze były kwestie ekologiczne. Jak jest teraz i jakie ma Pan propozycje w tym obszarze na przyszłość?

To przykre, że wciąż musimy walczyć o tak podstawowe kwestie jak czyste powietrze. Chcę doprowadzić do wyeliminowania w Małopolsce kopcuchów, a docelowo węgla. To, co udało się w Krakowie, możliwe jest także w innych gminach. Potrzeba do tego jednak efektywnego i kompleksowego wsparcia państwa, a nie działań pozorowanych jak do teraz. Od dawna podaję konkretne rozwiązania jak poprawić program Czyste Powietrze. Ważna jest również ochrona rzek. Mamy przykłady, także z Krakowa, jak słabo chronimy nasze wody. Trzeba to zmienić, zmniejszyć liczbę pozwoleń na wylewanie odpadów do rzek i wprowadzić efektywny system kontroli. Jeżeli o kontroli mowa, to jest także sprawa wysypisk odpadów. Widzimy w mediach kolejne plonące, nielegalne wysypiska z opadami, także niebezpiecznymi. Wystarczy pojechać w Krakowie np. w rejon ulicy Towarnickiego i też można takie spotkać. Od lat toczą się sprawy o posprzątnięcie odpadów, ale egzekucji nie ma. Potrzebujemy skutecznych służb ochrony przyrody.

Konkurenci w swoim programie mówią o bezpiecznej Polsce, jak Pan to ocenia, także przez pryzmat tego co działo się w tej kadencji Sejmu?

To jest piękne hasło z ich strony, ale nie poparte rzeczywistością! Jak dbali o nasze bezpieczeństwo? Pędząc rządowymi limuzynami? Czy tak dbają jak na ostatnim pikniku, gdzie helikopter zerwał linie wysokiego napięcia, a ludzie w panice uciekali bojąc się o swoje życie? Nasze bezpieczeństwo według PiS ma gwarantować komendant, który w swoim gabinecie odpalił granatnik! A co z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży? Zamiast walczyć o ich zdrowie psychiczne to oni walczyli z telefonem zaufania zabierając mu finansowanie. Takie przykłady można mnożyć. Mam wrażenie, że jedyne bezpieczeństwo o jakie realnie zadbał to bezpieczeństwo finansowe swoich bliskich w publicznych spółkach.

Czy w październiku to się skończy? Czy opozycja odniesie wyborczy sukces?

Jestem o tym głęboko przekonany, opozycja wygra te wybory. Nie oznacza to całkowitej destrukcji wszystkich wprowadzonych rozwiązań. Mówiliśmy o tym bardzo jasno, że np. pozostawimy program 500/800+. Zaczniemy jednak od przywrócenia ładu i praworządności oraz zagwarantowania niezawisłości sądów. Potem przyjdzie czas na uzdrowienie wielu sektorów i instytucji państwa, które PiS zniszczyło przez te lata albo zrobiło z nich prywatne folwarki. Trzeba jak najszybciej przerwać to niszczenie Polski oraz sprawdzić wszystkie ponoszone wydatki. Każdą aferę, która była w tym czasie rozliczymy do samego końca, a winnych postawimy przed odpowiednimi organami.

Dokonywać również transformacji energetycznej poprzez rozwój odnawialnych źródeł energii, obniżymy ceny energii oraz inflację poprzez odciążenie wydatków rządowych i marż koncernów energetycznych. Skrócimy kolejki do specjalistów oraz zadamy o bezpieczeństwo energetyczne, ekonomiczne i terytorialne Polaków odbudowując relacje z Unią Europejską.

Jestem pewien że się nam to uda! Czas na zmianę 15 października. Wierzę, że dokonamy jej wspólnie!



SĄD REJONOWY W OLKUSZU

W Sądzie Rejonowym w Olkuszu, I Wydziale Cywilnym, pod sygn. akt I Ns 485/22 toczą się połączone sprawy:

1) z wniosku Marty Stolarczyk i Krystiana Stolarczyk z udziałem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa Olkusz o wznowienie postępowania zakończonego prawomocnym postanowieniem Sądu Rejonowego w Olkuszu z dnia 25 września 2000 r., I Ns 559/99, w części dotyczącej stwierdzenia nabycia własności przez zasiedzenie na rzecz Skarbu Państwa - Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych fragmentu działki nr 210, gmina Bolesław, stanowiącej obecnie działkę nr 1649, obr. ew. Bolesław, objętej księgą wieczystą nr KR1O/00053100/1, przyległego do działki nr 71 położonej w Olkuszu, obr. ewid. Pomorzany, o powierzchni ok. 450 m², zawierającego się w liniach stanowiących przedłużenie wschodniej i zachodniej granicy działki nr 71 w stronę południową do wewnętrznej drogi asfaltowej położonej na działce 1649 w Bolesławiu;

2) z wniosku Adama Karonia z udziałem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa Olkusz o wznowienie postępowania zakończonego prawomocnym postanowieniem Sądu Rejonowego w Olkuszu z dnia 25 września 2000 r., I Ns 559/99, w części dotyczącej stwierdzenia nabycia własności przez zasiedzenie na rzecz Skarbu Państwa - Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych fragmentu działki nr 210, gmina Bolesław, stanowiącej obecnie działkę nr 1649, obr. ew. Bolesław, objętą księgą wieczystą nr KR1O/00053100/1, przyległego do działki nr 73 położonej w Olkuszu, obr. ewid. Pomorzany, o powierzchni ok. 600 m², zawierającego się w liniach stanowiących przedłużenie wschodniej i zachodniej granicy działki nr 71 w stronę południową do wewnętrznej drogi asfaltowej położonej na działce 1649 w Bolesławiu.

Wnioskodawcy (skarżący) domagają się wznowienia postępowania w sprawie I Ns 559/99 w wyżej określonych granicach oraz stwierdzenia nabycia własności nieruchomości opisanej w punkcie 1) na rzecz Marty Stolarczyk i Krystiana Stolarczyk; w punkcie 2) na rzecz Juliana Karonia.

Zgodnie z treścią księgi wieczystej KR1O/00053100/1, własność ww. nieruchomości wpisana jest na rzecz Skarbu Państwa - w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Olkusz - na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Olkuszu o stwierdzeniu nabycia własności nieruchomości przez zasiedzenie z dnia 25 września 2000 r., sygn. akt I Ns 559/99.

W związku z powyższym Sąd wzywa wszystkich zainteresowanych, aby w terminie 3 miesięcy od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosili się w tut. Sądzie i udowodnili swoje prawa, gdyż w przeciwnym razie Sąd stwierdzi nabycie własności nieruchomości, jeśli zostanie udowodnione i zaistnieją podstawy do wznowienia postępowania w sprawie sygn. akt I Ns 559/99.

Poseł Ireneusz Raś zaprasza na debatę



OLKUSZ

Wiola Woźniczko

We wtorek na olkuskim targu można było spotkać posła Ireneusza Rasia, kandydującego do Sejmu RP z Koalicyjnego Komitetu Wyborczego Trzecia Droga PSL – PL 2050 Szymona Hołowni. Na rynku parlamentarzysta ogłosił natomiast, że organizuje debatę, na którą zaprosił m.in. Wiceministra Sportu i Turystyki Jacka Osucha.

„Uważam, że Olkusz jest wart tego, żeby odbyła się tu poważna dyskusja o przyszłości Polski, o przyszłości tego powiatu oraz o przyszłości tego miasta. Dlatego 11 października o godzinie 18:00 w hotelu „Victoria” zdecydowałem się zorganizować debatę, na którą wszystkich serdecznie zapraszam. Do kulturalnej debaty zapraszam też miejscowego posła, którego znam od wielu, wielu lat, czyli posła Jacka Osucha. Mam nadzieję, że z tego zaproszenia skorzysta. Fajnie byłoby porozmawiać w dobrym

stylu o tym, co z tą ziemią, co z tymi zadaniami na rzecz mieszkańców tego powiatu i tego miasta. Zapraszam Cię Jacku do debatowania i zapraszam również przedstawiciela Paktu Senackiego Grzegorza Małodobrego, żeby mógł się wszystkim Państwu przedstawić. Serdecznie zapraszam wszystkich, bez względu na poglądy, gdyż będziemy mówić nie tylko o tym, co dziś boli mieszkańców Olkusza, ale także o tym, co chcemy wspólnie osiągnąć w przyszłości dla tej ziemi.” – zaprasza poseł Ireneusz Raś.

PIOTR

GRABARCZYK 2023

GRABARCZYK

Twój Poseł z Powiatu Olkuskiego!

12

MIEJSCE



Koalicja
Obywatelska

Politycy Lewicy o problemach komunikacyjnych w Olkuszu



IOLKUSZ

Wiola Woźniczko

Dworzec PKP w Olkuszu był wczoraj miejscem konferencji prasowej poświęconej wykluczeniu komunikacyjnym oraz barierom architektonicznym Srebrnego Miasta i okolic: o tego typu problemach, najbardziej uciążliwych dla osób niepełnosprawnych, mówili kandydaci Nowej Lewicy.

Na konferencję prasową zapraszała radna Rady Miejskiej w Bukowniu a zarazem kandydatka z 4. miejsca na liście listy Nowej Lewicy Magdalena Kubańska oraz poseł Maciej Gdula, który w nadchodzących wyborach parlamentarnych otwiera listę Lewicy w naszym okręgu.

„Niestety, są jeszcze miejsca Polsce, gdzie bez swojego pojazdu siedzi się w domu. Niestety, do nich należy również powiat olkuski. W mieście powiatowym, jakim jest Olkusz, dworzec wygląda jak z horrorów. PKP i rząd nie kwapią się do poprawy tego obiektu. Owszem, obiecywane było to już kilkakrotnie, ale do tej pory widać tylko baner, aby ukryć choć część tej ruiny. Podobnych obiektów jest sporo i niestety w moim mieście Bukowno również. Będziemy wraz z samorządem poprawiać takiego obiektu.” – mówiła Magdalena Ku-

bańska, podkreślając, że w XXI wieku ogromnym problemem dla osób niepełnosprawnych jest brak możliwości samodzielnego podróżowania.

Podczas konferencji głośno wybrzmiały właśnie problemy osób niepełnosprawnych dotyczące barier architektonicznych: opowiadała o nich Magdalena Czyż, która sama jest osobą niepełnosprawną od kilkunastu lat.

„Bez pomocy męża nie jest możliwe, abym dostała się samodzielnie gdziekolwiek, na przykład do lekarza. Jako osoba niepełnosprawna, chciałabym być bardziej niezależna, ale jest to niemożliwe, ponieważ nie jestem w stanie sama wsiąść do pociągu czy autokaru. Mam nadzieję, że moja imienniczka Magdalena i inni kandydaci z Lewicy pomogą takim osobom jak ja być bardziej niezależnym oraz pokonać te bariery architektoniczne. Chcemy bardziej samodzielnie funkcjonować. Pomimo tego, że mamy zniżki, nie korzystamy z nich, bo nie jesteśmy w stanie samodzielnie wsiąść do pociągu.” – mówiła Magdalena Czyż.

„Prawo i Sprawiedliwość lubi się przedstawiać jako partia mniejszych miejscowości, partia spoza centrum. Widać, że zapomina o wielu miejscowościach, zapomina o inwestycjach, które są potrzebne

mieszkańcom mniejszych miast, na przykład takich jak Olkusz. Widzimy za nami dworzec, który powinien być wyremontowany i służyć mieszkańcom. Tymczasem PiS przygotowuje mega inwestycję, czyli CPK, koleje wielkich prędkości. Nie bierze pod uwagę często lokalnych uwarunkowań. Niedaleko pod Olkuszem mamy wiele zapadłisk, wiele szkód górniczych. Jest nowa droga, którą trzeba było szybko zamknąć z uwagi na zapadliska. Tak samo będzie z CPK. To jest inwestycja, która dobrze prezentuje się na folderach i spotach reklamowych, ale to nie jest inwestycja, która poprawi życie zwykłych ludzi, zwłaszcza spoza metropolii.” – mówił z kolei Maciej Gdula.

Parlamentarzysta zapewnił, że zdaniem Lewicy w każdym powiecie powinien być pociąg, a w każdej gminie autobus. Tego typu inwestycje powinny być ponadto dopasowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Jak zadeklarował, Lewica „[...] stawia na dużo mniejszych inwestycji, które poprawiają życie w mniejszych miejscowościach niż mega inwestycje, którymi się będziemy chwalić, a które tak naprawdę usprawnią życie tylko pomiędzy wielkimi aglomeracjami”.

POD NASZYM PATRONATEM

W Trzyciążu uczcili ziemniaczane plony

TRZYCIAŻ

Ewa Barczyk

Doroczne Święto Ziemniaka w Gminie Trzyciąż, które odbywa się zawsze w pierwszą niedzielę października kończy zazwyczaj sezon imprez plenerowych w powiecie olkuskim. Te swoiste „ziemniaczane” dożynki są nie tylko okazją do podziękowań za rolniczy trud, ale także znakomitą promocją zdrowej żywności produkowanej przez lokalnych rolników i okazją do świetnej zabawy. Nawet kiedy przez chwilę zabrakło prądu, nikomu nie zabrakło dobrego samopoczucia i dystansu!

Wójt Roman Żelazny zawsze dba, by każde kolejne święto różniło się od poprzednich jakimś atrakcyjnym szczegółem. Tym razem do współpracy w tym zakresie zaprosił gołębiarza, pana Wiesława Sycza, który nie tylko odebrał

z rąk zaproszonych gości puchary za osiągnięcia swoich czempionów, ale także udostępnił ptaki, aby gospodarz święta wraz z gośćmi, którzy zaszczylili swoją obecnością Trzyciąż, wypuścili je ze sceny w niebo jako symbol uroczystego otwarcia imprezy.

Następnie na scenie zostały wręczone nagrody w konkursach organizowanych przy okazji Święta Ziemniaka: na największą ziemniaczaną bulwę, w którym nagrodę otrzymał rolnik z Imbramowic Damian Grzanka za ziemniaka odmiany Vega o wadze 1,549 kg.

Puchar za najlepszy połów w zawodach wędkarskich na stawach w Trzyciążu odebrał nowicjusz w tych zawodach - Marcin Gorgoń z Imbramowic, który wyciągnął z wody ryby o łącznej wadze 4,5 kg.

Nagrodzono również posiadaczy najpiękniejszych ogrodów z terenu gminy. Wcześniej zgłoszone do konkursu ogrody zostały odwie-

dzone przez komisję konkursową, w skład której weszli radni Karolina Latos i Adrian Szymczyk. Biorąc pod uwagę ogólne wrażenie estetyczne, innowacyjność, funkcjonalność i dostosowanie do otoczenia, układ kompozycyjny i dobór roślin, różnicowanie gatunkowe i stopień pielęgnacji komisja przyznała miejsca w poszczególnych kategoriach. Nagrody w postaci przydatnych narzędzi ogrodniczych otrzymali: Wiesława i Kazimierz Knapowie z Sucheja, Aleksandra i Janusz Gajdowie z Trzyciąża, Mateusz Kaliński z Zagórowej, Ewelina Dygas z Sucheja i Mateusz Kubik z Jangrota.

Tradycyjne potrawy, nie tylko z ziemniaków, jak zwykle serwowały najlepsze gospodynie z terenu całej gminy Trzyciąż, a do wspólnej muzycznej zabawy zaprosili tłumy mieszkańców i gości przesympatyczni górale z zespołu Baciary, a po nich - zespół Bayera.



Obok stoisk lokalnych wystawców, znalazło się miejsce dla instytucji związanych z rolnictwem, a nawet dla zaprzyjaźnionych z gminą Trzyciąż eksploratorów ze Stowarzyszenia eksploracyjno-historycznego „Szaniec 1863”. Stowarzyszenie Kobiet w Centrum zapraszało do dbałości o zdrowie kobiet pod hasłem: „Bo liczysz się Ty! Profilaktyka raka piersi”. Nie zabrakło oczywiście szczególnie oczekiwanego wielkiego ogniska, w którym przygotowano smakołyk dnia – ziemniaczane piecuchy z popiołu, a pod koniec imprezy z boiska sportowego w Trzyciążu w niebo wystartował piękny balon.

Podczas dorocznego Święta Ziemniaka odbywa się również Nadprzemyszański Festiwal Smaku, a w jego ramach konkurs na Produkt Lokalny „Nad Białą Przemszą”, w którym rywalizują Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Trzyciąż

oraz całego obszaru LGD „Nad Białą Przemszą”. Kapituła składająca się z dostojnych gości Święta Ziemniaka: posła Ireneusza Rasia, radnego wojewódzkiego Andrzeja Wójcika, dyrektor krakowskiego ZOO Teresy Gregi oraz prezesa Koła Łowieckiego Sokół Jerzego Janika próbowała, smakowała i oglądała przygotowane na konkurs smakołyki i wyroby, a następnie wyłoniła zwycięzców: w kategorii potrawa regionalna w konkursie 2023 wygrał olej rzepakowy „naturalnie u nas” Anny Rejman, w kategorii napój niezwykła okazała się nalewka z aronii przygotowana przez KGW z Bogucina Dużego, w kategorii rękodzieło natomiast wygrały patchworki z Kolbarku.

W trakcie imprezy odbywała się charytatywna zbiórka funduszy na leczenie małej Natalki Kowalczyk z Olkusza, a życzliwy hodowca gołębi pocztowych ofiarował dwa

ptaki na licytację z przeznaczeniem na ten szczytny cel.

Dodatkowe atrakcje stanowiły: wystawa maszyn rolniczych oraz traktorów, wystawy ziemniaków sadzeniaków oraz różnych odmian ziemniaków z gminy Trzyciąż, stoiska firm obsługujących rolnictwo oraz stoiska promocyjne i wystawienne, stoisko „Spółdzielni Mleczarskiej” Skała, stoisko Koła Łowieckiego Sokół, wystawa gołębi pocztowych, stoiska z zabawkami, balonami, watą cukrową, popcornem i innymi łakociami. Ponieważ tegoroczna pogoda jest wyjątkowo przychylna dla imprezowania, wspaniała zabawa trwała długo w noc... Do zobaczenia za rok!

zobacz fotorelacje na:
www.przegląd.olkuski.pl



Nie będzie progów zwalniających na powiatowej ul. Dworskiej

OLKUSZ

A.N.Q.A.

„Na ul. Dworskiej powinny zostać zamontowane progi zwalniające” – z takim postulatem, za pośrednictwem radnego Rady Powiatu w Olkuszu Jana Orkisz, wystąpili ostatnio do władz Powiatu Olkuskiego mieszkańcy olkuskiego Osiedla Czarna Góra: ich zdaniem istnieje bowiem realna obawa, że po remoncie tej drogi kierowcy będą jeździć w tym miejscu z nadmierną prędkością. Jak czytamy jednak w odpowiedzi podpisanej przez Wicestarostę Olkuską Paulinę Polak, Starostwo Powiatowe w Olkuszu nie zdecydowało się uwzględnić uwag mieszkańców, bo zdaniem władz powiatu kwestię bezpieczeństwa w zupełności zapewni postawiony znak ograniczenia prędkości.

Montaż progów zwalniających przy głównych wjazdach na wyremontowaną niedawno ul. Dworską, wprowadzenie na długości całej drogi powiatowej ograniczenia prędkości do 40 km/h oraz utrzymanie zakazu poruszania się po niej pojazdów o masie całkowitej powyżej 3,5 tony – takie postulaty sformułowali mieszkańcy Osiedla Czarna Góra w Olkuszu podczas swojego ostatniego zebrania. Ich zdaniem, zmiany te

powinny zostać wprowadzone w życie niezwłocznie, gdyż przebieg drogi, z uwagi na ukształtowanie terenu, nie zapewnia widoczności na bezpiecznym odcinku. Nowa nawierzchnia może sprzyjać ponadto przekraczaniu prędkości przez kierowców, którzy wcześniej zdejmowali nogę z gazu z obawy przed uszkodzeniem zawieszenia swoich samochodów.

Uwagi mieszkańców zostały przekazane władzom Powiatu Olkuskiego za pośrednictwem interpelacji, jaką niedawno złożył radny Rady Powiatu w Olkuszu Jan Orkisz. Niedawno przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Olkuszu odnieśli się do pomysłów zawartych we wniosku radnego: jak możemy przeczytać w odpowiedzi na pismo samorządowca, zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu dla drogi powiatowej nr 1076K na odcinku ulic Dworskiej, Biema i Gajewskiego nie przewiduje zmian w zakresie ograniczeń tonażowych. Podobnie jest w przypadku ograniczenia prędkości.

„Przedmiotowy odcinek drogi powiatowej znajduje się w terenie zabudowanym, gdzie obowiązuje ograniczenie prędkości do 50km/h w ciągu całej doby. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeń-

stwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, znaku B-33 (ograniczenie prędkości) nie stosuje się w przypadku, gdy kierujący może w sposób jednoznaczny ocenić geometrię drogi oraz jej stan techniczny. Zastosowane oznakowanie pionowe oraz poziome na przedmiotowym odcinku drogi w zupełności pokrywa kwestię bezpieczeństwa ruchu drogowego w omawianej lokalizacji.” – czytamy w dokumencie sygnowanym przez Wicestarostę Paulinę Polak.

Władze powiatu informują również, iż powiatowy Zarząd Drogowy w Olkuszu zwrócił się do Komendy Powiatowej Policji w Olkuszu o przedstawienie ilości zdarzeń drogowych na przedmiotowym odcinku drogi powiatowej: z otrzymanych informacji wynika, że za okres pięciu ostatnich lat, na ul. Dworskiej doszło do trzech kolizji, z czego żadna nie była spowodowana przekroczeniem dopuszczalnej prędkości. Ich zdaniem, nie stanowi to więc przesłanki do montażu progów zwalniających, choć trzeba zaznaczyć, że nie odnosi się to argumentu mieszkańców, iż nowa nawierzchnia może teraz „kusić” kierowców, którzy wcześniej zwracali tam raczej uwagę na to, jak nie uszkodzić swojego samochodu.

„Bardzo ważnym elementem związanym z funkcjonowaniem progów zwalniających są ich ne-



gatywne konsekwencje takie jak: wzrost intensywności hałasu i drgań w okolicy, co jest problemem szczególnie uciążliwym dla mieszkańców posesji znajdujących się w pobliżu zamontowanego progu, negatywne

oddziaływanie na konstrukcję drogi oraz na urządzenia znajdujące się w drodze, takie jak sieci wodociągowe, kanalizacyjne czy gazowe, zwiększona emisja spalin, utrudnione zimowe utrzymanie dróg, utrudnie-

nia z właściwym odprowadzaniem wód opadowych i roztopowych, omijanie progów zwalniających przez zajeżdżanie poboczy oraz wjeżdżanie na chodnik dla pieszych.” – wylicza zastępczyni Bogumiła Sobczyk.

OGŁOSZENIA UMIG OLKUSZ



OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

Ogłoszenie o naborze wniosków na lokale mieszkalne w nowo budowanym budynku wielorodzinnym przy ul. Dworskiej/Kolejowej w Olkuszu

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, że w okresie **od 04.10.2023 r. do 25.10.2023 r.** prowadzona będzie kolejna tura naboru wniosków na mieszkania w nowo budowanym budynku przy ul. Dworskiej/Kolejowej w Olkuszu.

Informacje szczegółowe dostępne są pod numerami telefonu **(32) 626 01 10, (32) 643 02 51**

lub na stronie internetowej <http://otbs.olkusz.pl/>.



OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu na tablicy ogłoszeń, obok pok. 306 w dniach **od 06.10.2023r. do 26.10.2023r.** wywieszony będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

- działka nr ew. gr. 350/50 obręb Zawada w celu umieszczenia w niej urządzeń infrastruktury technicznej: linia elektroenergetyczna kablowa nN,
- działka nr ew. gr. 2032 obręb Olkusz w celu umieszczenia w niej urządzeń infrastruktury technicznej: telekomunikacyjna linia kablowa,
- działka nr ew. gr. 3983/3 obręb Olkusz w celu umieszczenia w niej urządzeń infrastruktury technicznej: telekomunikacyjna linia kablowa.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwestycyjnym w godz. 8⁰⁰-16⁰⁰ (pn), 7⁰⁰-15⁰⁰ (wt - pt) - pok. nr 306 lub pod numerem telefonu (32) 6260156.



BUDŻET OBYWATELSKI OLKUSZ 2024

Przypominamy że od 9 października 2023 roku można zgłaszać na zadania zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego 2024 roku.

ZASADY GŁOSOWANIA:

W głosowaniu może wziąć udział każdy Mieszkaniec Miasta i Gminy Olkusz. W przypadku głosowania osoby małoletniej konieczna jest zgoda rodzica lub opiekuna prawnego.

ABY ZAGŁOSOWAĆ:

1. Udaj się do najbliższego punktu do głosowania i pobierz kartę do głosowania. W przypadku głosowania przez internet wejdź na stronę www.olkusz.budzet-obywatelski.org i oddaj swój głos.
2. Możesz wybrać nie więcej niż 3 numery proponowanych zadań z listy do głosowania.
3. Zwróć uwagę na kolejność wpisywanych zadań. Możesz oddać głosy za 3 punkty, 2 punkty i 1 punkt.
4. Wpisz swoje dane osobowe i podpisz kartę. Wypełnioną kartę do głosowania wrzuć do urny w punkcie do głosowania, a w przypadku głosowania internetowego, prześlij wypełnioną kartę.

Głosowanie odbędzie się w dniach **od 9 października do 22 października 2023 roku.**

Wykaz punktów do głosowania i lista zadań dostępne są na stronie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu www.olkusz.eu oraz na stronie www.olkusz.budzet-obywatelski.org.



OLKUSKA NAGRODA ARTYSTYCZNA 2023

Zainteresowani mogą już składać wnioski – propozycje kandydatów do XXII edycji Olkuskiej Nagrody Artystycznej.

Olkuska Nagroda Artystyczna ustanowiona Uchwałą Rady Miejskiej w Olkuszu, przyznawana jest twórcom i animatorom kultury za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Nagroda wręczana jest corocznie przez Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz i służy popularyzacji osiągnięć olkuskich twórców wśród Mieszkańców Olkusza i regionu.

Prawo zgłaszania kandydatów do nagrody przysługuje: radnym Rady Miejskiej w Olkuszu, stowarzyszeniom, instytucjom kultury, szkołom artystycznym, środowisku twórczemu lub grupom osób z danego środowiska twórczego.

Wnioski wraz z uzasadnieniem danej kandydatury prosimy składać w Punkcie Informacyjno – Podawczym Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu **do dnia 31 października 2023 r.**

Druki wniosków dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu. Dodatkowych informacji udziela Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, pok. 101 od poniedziałku do piątku w godz. 7:00-15:00.

Roman Piaśnik


BURMISTRZ

Miasta i Gminy Olkusz

Nigdy się nie sprzedam

GW: Miało być ciekawie i niech będzie. Powiedz kim jesteś w jednym zdaniu

DM: Zdecydowaną kobietą, przedsiębiorczynią, aktywną działaczką Koła Gospodyń Wiejskich „Czernianki”, osobą która zawsze dotrzymuje słowa i nie zmienia poglądów a nie jak Pani Ścigaj, która oszukała wyborców.

GW: Pochodzisz, mieszkasz, pracujesz i działasz w małej miejscowości; poradzisz sobie w dużej polityce?

DM: Moja „małomiasteczkowość” mnie ukształtowała, było (i jest) pewno trudniej niż mieszkańcom metropolii gdy trzeba wszędzie dojechać ale to dzisiaj mój atut. Ciężko zapracowałam na to kim jestem, mam świadomość przebytej drogi i nadszedł czas by się dzielić. Robię to zresztą od dawna jako lokalna działaczka radna i przy tym wszystkim ciągle patrzę szerzej na miejscowości poza moją własną. Bywam, uczestniczę, współtworzę również to co poza moją „małą ojczyznę” wykracza. Moja kandydatura w wyborach parlamentarnych jest więc nie skokiem na głęboką wodę ale naturalną kolejną rzeczą. Chcę zrobić więcej i lepiej, a funkcja parlamentarna jest platformą dzięki której te cele osiągnę.

GW: Znamy się od lat, uczestniczysz w działaniach które pamiętam, jak obrona praworządności, praw kobiet ale też włączyłaś się w pomoc gdy było najtrudniej w okresie pandemii, masz wiele sukcesów związanych ze sprawowaną funkcją radnej miejskiej. Mieszkasz niedaleko Olkusza; czy znasz jego największe problemy?

DM: Olkusz nie jest oczywiście samotną wyspą więc dotyczą go wszystkie problemy mniejszych i średnich miejscowości z naszego regionu, ale oczywiście widzę te największe bolączki do których

rozwiązania mogłabym się przyczynić jako posłanka; po pierwsze problem transportowy; tysiące olkuszanie dojeżdża do pracy na Śląsk i do Krakowa. O ile przy dojazdach na zachód jest jeszcze jakaś rozsądna alternatywa w postaci prywatnego transportu bo funkcjonuje dwupasmówka DK94, to transport publiczny w tym kierunku obumarł, problemem jest oczywiście granica województw, ale to można stosunkowo szybko poprawić; jest szlak kolejowy nigdy bardzo intensywnie wykorzystywany na tym kierunku. Trzeba spowodować by sąsiedzi (Śląsk i Małopolska) zechcieli. Tu widzę możliwość mojej roli. Problem transportu do stolicy naszego województwa jest dużo większy; wiem że w minionych latach pojawiały się na ten temat pomysły. Czytam wszystko na ten temat. Żaden z nich nie wszedł w etap realizacji. Tu widzę rolę lokalnego posła; zebrać zainteresowanych (samorządy wszystkich szczebli, decydentów państwowych min. administratorów dróg i kolei), zdecydować się na jakieś rozwiązanie a potem lobbować, wspierać i realizować wykorzystując wszelkie narzędzia i środki z europejskimi na czele.

Na koniec tego punktu nie mogę się wyzbyć refleksji; obserwuję kabaret obietnic lokalnych pisowskich polityków bardzo wysokiego szczebla (przecież to urzędujący minister infrastruktury, wiceminister w innym resorcie i wojewoda małopolski) którzy przez tyle lat przy każdej kampanii wyborczej obiecują (nie, nie to że rozwiążą problem transportowy Olkusza bo tutaj żadnego rozwiązania nie przedstawiają) ale że zmodernizują DK94 na olkuskim odcinku i wyremontują dworzec kolejowy który jest już chyba w stanie zagrożającym zawaleniem. I nic, przed każdymi wyborami ogłaszają nawet przetargi po czym je odwołują, teraz posunęli się jeden krok dalej, ogrodzili dworzec wielkim ogrodzeniem informującym że remontują go dla was i ... oczywiście nic się nie dzieje.



Za mną stoją Olkuszanie,
Ich potrzeby mym wyzwaniem

4 MIEJSCE 6 LISTA

Dorota

Marek

www.dorotamarek.pl

GW: Mówiłaś o dwóch problemach specyficznie dotyczących Olkusza; co poza transportem?

DM: Więc po drugie, ja znam w zarysie wielowiekową historię Olkusza i jego związki z górnictwem; to kiedyś było źródło bogactwa miasta i okolic, ale ten okres dobiegł końca wraz z zamknięciem ostatniej kopalni. Niestety pozostały problemy z tym związane, co więcej one gwałtownie zaczynają narastać. Naturalne zjawisko jakim jest odbudowa zwierciadła wód podziemnych w związku z zakończeniem odwadniania wyrobisk kopalnianych, powoduje już a będzie powodować znacznie większe skutki na powierzchni. I będą to skutki negatywne, w tym zapadliska i podtopienia. Mam taką ambicję by związać los ziemi olkuskiej z tym co mamy do czynienia w sąsiedniej Trzebini gdzie skutki już są tragiczne, ale gdzie politycy opozycji rozpoczęli starania o specustawę w sprawie Trzebini. Podłączmy się do tego; wprawdzie to inna kopalnia, inna budowa geologiczna górotworu, ale podobieństw dużo; lobbujemy za ustawą w sprawie Trzebini i Olkusza. Niech pieniądze na likwidację i zapobieganie szkodom trafią także tutaj.

GW: Na koniec zapytam o taki prywatny cel, jeśli masz, tej Twojej drogi politycznej

DM: Odpowiem ci również prywatnie, chciałabym móc zawsze, już po tym jak polityczką być przestanę, przyjechać, również do Olkusza, spotkać się z ludźmi na kawie, koncercie, wystawie i poczuć że pomogłam, że małą cząstkę tej naszej Polski udało mi się po sobie pozostawić. Bo zapomniałam ci powiedzieć że jestem optymistką. Wygramy z tymi z którymi musimy wygrać i będzie pięknie, zbudujemy Polskę przyszłości i do przodu bo przeszłości nie da się zmienić ale przyszłość wygląda całkiem niezle jest pełna nieskończonych możliwości...

ROZMAWIAŁ:

Grzegorz Wiśniowski - olkuszanie,
przewodniczący olkuskiego KODu



Materiał KKW Koalicja Obywatelska PO .N IPL Zieloni



Polska w naszych sercach



DO SENATU

Powiaty: **krakowski, olkuski, miechowski**

Grzegorz Franciszek

Małodobry



Największy ziemniak wybrany!



**ZIEMNIAK
REKORDZISTA - 2023**



Odmiana VEGA-1549 g

TRZYCIĄŻ

Ewa Barczyk

Jak co roku przed Świętem Ziemniaka w gminie Trzyciąż rozstrzygnięty został konkurs na największą bulwę ziemniaczaną, wykopaną podczas tegorocznych zbiorów. Ogłaszana cyklicznie rywalizacja jest bardzo ważna dla mieszkańców i za każdym razem konkurs wywołuje wiele emocji, zwłaszcza, że nagrody są atrakcyjne. Podobnie jak w latach ubiegłych zgłoszonych do konkursu kandydatów do tytułu oceniała oficjalna gminna komisja, która po zważeniu stwierdziła, że w roku 2023 najcięższy ze zgłoszonych był ziemniak odmiany Vega o wadze 1,549 kg wyhodowany w gospodarstwie Damiana Grzanki z Imbramowic.

Tegoroczny rekordzista jest mniejszy od zwycięzców poprzednich edycji. Przypomnijmy, w roku ubiegłym najcięższy był ziemniak odmiany „Baltic Rose” o wadze 1,919 kg, który wyrósł na polu państwa Magdaleny i Andrzeja Mentłów z Imbramowic. W roku 2021 na podium stanął ziemniak „Vinieta” o wadze 1,662 kg, który wyrósł na polu państwa Agnieszki i Adama Gąsiorów, również z Imbramowic. W jeszcze wcześniejszej edycji konkursu, w roku 2020, pierwsze miejsce zajął ziemniak absolutnie rekordowy, bo ważący aż 2,150 kg przedstawiciel gatunku Arizona. Do konkursu na ziemniaczanego olbrzyma zgłosił Mirosław Dziubek z Zagórowej.

Podczas pierwszego „ziemniaczanego” konkursu w 2007 r. zwyciężyła bulwa dostarczona przez mieszkańca Imbramowic Eugeniu-

sza Szopę, która ważyła 1,650 kg. Zwycięzca konkursu z 2008 r., wykopany przez Jerzego Kmitę z Imbramowic był mniejszy i osiągnął 1,390 kg. Największy okaz roku 2009 wyhodowany przez Mirosława Grzankę z tej samej wsi ważył 1,350 kg, a największy ziemniak w roku 2010 miał 1,360 kg, a na konkurs przyniósł go również rolnik z Imbramowic Marcin Gorgoń. W kolejnym roku znów zwycięzca ważący 1,480 kg wyrósł na tym samym polu w Imbramowicach i wykopał go ojciec pana Marcina, Adam Gorgoń, którego w 2012 r. pokonał kolejny ziemniak Gorgoniów ważący 1,660 kg, a zgłoszony do konkursu tym razem przez drugiego z braci – Łukasza. Pasę mieszkańców Imbramowic przeważa w kolejnym roku konkursu mieszkaniec Jangrota Jan Kuś, którego ziemniak ważył 1,450 kg, a w roku 2014 wygrał ziemniaczany olbrzym Agnieszki Myszor z Głanowa, ważący 1,750 kg. Zwycięzca z roku 2015 ważył 1,570 kg i został wykopany przez Marka Woźniaka z Tarnawy. Wyjątkowym rekordzistą był ważący 1,935 kg ziemniak roku 2016 – wyhodował go Adam Kowal również z Jangrota. Zwycięzca z roku 2017 odmiany „Bellarosa” ważący 1650 g, wyrósł na polu w Jangrocie i pokonał w konkursie 7 zgłoszonych konkurentów, ale nie przebił wagą wcześniejszego rekordu. W roku 2018 wygrał kartofel z gatunku „Red Sonia”, którego zgłosili hodowcy ziemniaków – państwo Sylwia i Mariusz Knapikowie z Tarnawy – ta bulwa była najcięższa w historii konkursu i ważyła aż 1,986 kg! Zwycięzca edycji z 2019 został zgłoszony do konkursu przez państwa Monikę i Sebastiana Gamrotów z Głanowa i ważył 1,860 kg.

Poznaliśmy oferty na remont DK94



OLKUSZ

A.N.Q.A.

Od 217 do ponad 309 mln zł za remont 4,4 km odcinka Drogi Krajowej nr 94 - takie kwoty zaproponowali oferenci startujący w przetargu na modernizację głównej trasy przebiegającej przez nasze miasto.

Przetarg na modernizację olkuskiej trasy ogłoszony został w lipcu bieżącego roku, a Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad opublikowała niedawno zestawienie ofert wykonawców ubiegających o realizację tego zadania: w ramach przetargu na realizację zadania polegającego na przebudowie Drogi Krajowej nr 94 w Olkuszu wystartowało osiem firm, spośród których najniższą ofertę, opiewającą na 217,5 mln zł, złożyło konsorcjum firm NDI (lider), NDI SOPOT, Masfalt oraz Drogomex. Zaraz za nim, z kwotą wyższą o ok. 0,2 mln zł znalazł się STRABAG, a najwyżej roboty wyceniło konsorcjum Mostostal Warszawa (lider) i COLAS Polska, tj. na kwotę 309,6 mln zł.

Wszystkie oferty mieszczą się w budżecie zakładanym na modernizację drogi, który wynosi ponad

311 mln zł. Kwestie finansowe nie są jednak jedynym parametrem, jaki inwestor bierze pod uwagę podczas wyłaniania wykonawcy: „W przetargu, oprócz kryterium ceny, bardzo ważnym okazał się kryterium jakości. Chcemy uzyskać jak najdłuższą gwarancję na obiekty mostowe, a także na ekrany akustyczne.” – informuje Monika Skrzydlewska z krakowskiego oddziału GDDKiA. Na przeprowadzenie wszystkich prac wykonawca będzie miał 24 miesiące, plus przerwy zimowe trwające od połowy grudnia do połowy marca.

Planowana inwestycja miałaby objąć odcinek o długości ponad 4,4 km: remont miałby zacząć się na wysokości Grodziska na ul. Staromiejskiej i sięgnąć prawie do skrzyżowania ul. Centralnej z ul. Pakuską. Na tym fragmencie drogi przebudowanych miałoby zostać sześć skrzyżowań i dwa podziemne przejścia, a ponadto powstać miałaby też kładka dla pieszych, łącząca ulice Cegielnianą i Szkolną. Nawierzchnia drogi miałaby także zostać wzmocniona tak, aby spełniać wymaganą przepisami nośność, wynoszącą 11,5 tony na oś.

Na głównym skrzyżowaniu w centrum naszego miasta, pomię-

dzy ulicami Centralną, Kościuszką i Rabsztyńską, zaplanowano dwupoziomowy węzeł: na poziomie gruntu powstanie skrzyżowanie obsługujące ruch lokalny, a pod nim zostanie poprowadzona „krajówka”. Ponadto przebudowie miałyby zostać poddane jeszcze skrzyżowania DK94 z ul. Gwarków i ul. Wspólną, z ul. 20 Straconych i ul. Mickiewicza, z ul. Wiejską i ul. Słowackiego oraz z ul. Wyszyńskiego. Wszystkie te skrzyżowania mają posiadać sygnalizację świetlną, a na skrzyżowaniu z ul. Długą i Kruszcową powstać ma rondo turbinowe.

Pełne zestawienie ofert:

1. Konsorcjum firm NDI, NDI SOPOT, Masfalt, Drogomex – 217 462 971,12 zł; 2. STRABAG – 217 661 055,99 zł; 3. Konsorcjum firm PORR, Drogopol – 250 083 405,91 zł; 4. Konsorcjum firm MIRBUD, KOBYLARNIA – 254 537 267,82 zł; 5. Mota-Engil Central Europe – 268 148 960,65 zł; 6. Przedsiębiorstwo Usług Technicznych Intercom – 295 103 681,44 zł; 7. Budimex – 297 415 965,54 zł; 8. Konsorcjum firm: Mostostal Warszawa, COLAS Polska – 309 552 309,06 zł.

ZAKŁAD TRANSPORTU I SPRZĘTU OFERUJE:



BOLTECH
SP. Z O.O.

Usługi w zakresie:

- Drogowego transportu krajowego i międzynarodowego
- Spedycji krajowej i międzynarodowej
- Przewozu ładunków niebezpiecznych ADR
- Przewozu materiałów sypkich
- Wykonywania prac ziemnych

Dostosowując się do indywidualnych potrzeb naszych klientów, stawiamy do dyspozycji zróżnicowaną flotę samochodową:

- Ciągniki siodłowe z naczepami typu "silos"
- Ciągniki siodłowe z naczepami samowyładowczymi
- Ciągniki siodłowe z naczepami plandekami
- Samowyładowcze samochody ciężarowe z napędem 8x4

a w zakresie wykonywanych prac ziemnych maszyny budowlane:

- Ładowarki kołowe Hyundai, CAT, CASE - poj. łyżki od 3,5 - 5,7 m³
- Spycharki TD-25 prod. Stalowa Wola
- Koparkę gąsienicową Hyundai HX260NL
- Koparko-ładowarki MST 642+, 644

Informacje pod nr tel: 32 295 55 57, 32 295 56 23

e-mail: dyspozytor@boltech.com.pl; adres: 32-332 Bukowno ul. Kolejowa 37

Дитячий садок
**Przedszkole
Mądre Urwisy**

Przyjmujemy
dzieci od 2,5 r. ż.

**Dla dzieci o potrzebie
kształcenia przedszkolnego
AUTYZM, AFAZIA, ZESPÓŁ ASPERGERA**

TEL. 690 484 104
Olkusz, ul. Żuradzka 15a, ul. J. Kantego 7

INAUGURACJA SEZONU! I LIGA Kobiet
SPR OLKUSZ
GRUPA B

1. KOLEJKA
7 PAŹDZIERNIKA
(SOBOTA) GODZ. 17:00

HALA MOSIR OLKUSZ - UL. WIEJSKA 1A

**MKS VICTORIA
ŚWIEBODZICE**

**Dodatki tematyczne
to efektywna
forma reklamy!**

Przegląd

Październik

22

Motoryzacja

Kontakt: 515 266 722

Co dalej w sprawie strzelnicy w Zimnodole?

ZIMNODÓŁ

Redakcja

Zapadły pierwsze decyzje w sprawie kontrowersyjnej strzelnicy w Zimnodole - mieszkańcy o kolejnych krokach dowiedzieli się podczas ubiegłotygodniowego spotkania z mocno zaangażowanym od kilku miesięcy w tę kwestię posłem Ireneuszem Rasiem oraz Burmistrzem Miasta i Gminy Olkusz Romanem Piaśnikiem.

„Wpłynęło postanowienie Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Ta decyzja pozwala mi, jako burmistrzowi, który podpisał regulamin, wszcząć postępowanie w celu jego cofnięcia. Była to decyzja administracyjna, nie mogłem jej nie podpisać po konsultacji z radcami prawnymi urzędu, ale to nie było upoważnienie do prowadzenia działalności. Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego jednoznacznie pisze, że powinna być na to decyzja, a więc pozwolenie na budowę. Tej decyzji po prostu nie ma.” - mówił gospodarz Srebrnego Miasta, zapowiadając rozpoczęcie procedury uchylecia regulaminu strzelnicy. Tak też właśnie się stało.

Kilka miesięcy temu sprawą zainteresował się także poseł Ireneusz Raś z Trzeciej Drogi, który do dziś wraz z Romanem Piaśnikiem zajmuje się tą problematyczną inwestycją: „Od początku byłem, jestem i będę z Państwem. Moje możliwości, jako burmistrza, były jednak niewystarczające, żeby można było z tym skutecznie walczyć. Kiedy spotkałem się z Ireneuszem Rasiem i przedstawiłem mu tę sytuację prosząc o pomoc, pan poseł natychmiast odpowiedział, że zajmie się tą sprawą i będzie się starał Państwu pomóc. Tak się też stało i pan poseł rzeczywiście bardzo się zaangażował, twarzą stojąc na stanowisku, że nie może być tak, że ktoś czerpie korzyści, a mieszkańcy kilku miejscowości będą cierpieć. Dlatego chciałem bardzo serdecznie podziękować posłowi Rasiowi za jego zaangażowanie.” - mówił na spotkaniu w Zimnodole burmistrz Piaśnik.

Obecny na spotkaniu Ireneusz Raś zapewnił mieszkańców, że doprowadzi sprawę do końca: „Krok po kroku dochodzimy do celu. Ta decyzja Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego jest dla nas

bardzo dobra” - mówił parlamentarzysta Trzeciej Drogi.

Jak informowaliśmy w ubiegłym tygodniu, poseł Raś wraz z sołtysem Osieka złożyli pismo do Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w sprawie składowania przy strzelnicy odpadów wielkogabarytowych. Temat ten również pojawił się na spotkaniu z mieszkańcami.

„Dokumentacja została przez nas przedstawiona Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska, ale WIOŚ prześle je do pana burmistrza z prośbą o kontrolę. Wydaje mi się, że ta droga powinna zostać podjęta przez gminnych inspektorów, którzy powinni po prostu tam wejść, odkryć to nielegalne wysypisko i nałożyć kary finansowe, tak jak Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.” - dodał Ireneusz Raś.

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Krakowie powiadomił parlamentarzystę Trzeciej Drogi, że 15 września rozpoczęto kontrolę na terenie strzelnicy, a po jej zakończeniu poinformuje o wynikach.



Noś odblaski – działania mundurowych w ramach Ogólnopolskiego Policyjnego Dnia Odblasków.



OLKUSZ

KPP Olkusz

W dniu 02.10.2023 r. policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Olkuszu wraz z policjantkami zajmującymi się profilaktyką edukowali pieszych z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym i zachęcali ich do korzystania z elementów odblaskowych. Działania mundurowych połączone były z Ogólnopolskim Policyjnym Dniem Odblasków, który przypadł na dzień 1 października.

Akcja prowadzona była na olkuskim Rynku. Mundurowi wręczali odblaski pieszym i zachęcali ich do korzystania, informując równocześnie o obowiązujących zasadach w ruchu drogowym. Policjanci edukowali pieszych i przypominali, że stanowią oni grupę uczestników ruchu drogowego, która szczególnie narażona

jest na niebezpieczeństwo na drodze. Na słabo oświetlonych miejskich drogach, pieszy jest mało widoczny. Kierowca nie zawsze zauważy pieszego i zdąży w porę zareagować. Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego w przeciwieństwie do kierowców i pasażerów samochodów, na drodze pozbawieni są jakiegokolwiek ochrony. Przy uderzeniu przez pojazd jadący z prędkością 50 km/h, praktycznie nie mają szans na przeżycie. Dlatego korzystanie z elementów odblaskowych zwłaszcza, kiedy ograniczona jest widoczność na drodze, ma bardzo duże znaczenie dla bezpieczeństwa pieszych. Nie bez przyczyny mówimy, że odblaski ratują życie. Pamiętajmy, każdy odblask, to szansa dla kierowcy na wcześniejszą reakcję.

Podczas tego przedsięwzięcia policjanci zwracali uwagę na wykroczenia popełniane zarówno przez pieszych.

OGŁOSZENIA PŁATNE



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Olkuszu

Informujemy zainteresowanych, że posiadamy do wynajęcia w budynku przy ulicy Bylicy 1 (dawnej Bursie) w Olkuszu pomieszczenia biurowe o różnych powierzchniach wyposażone w media z możliwością wynajęcia miejsca postojowego.

Oferujemy także do wynajęcia przy ulicy Bylicy 1 w Olkuszu miejsca postojowe na terenie zamkniętym – monitorowanym z możliwością korzystania przez całą dobę 7 dni w tygodniu od 100,00 zł netto/miesięcznie

Więcej informacji na stronie internetowej www.pgk.olkusz.pl

Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 695 886 885 lub osobisty w siedzibie firm w Olkuszu, przy ul. Kluczewskiej 2, I piętro, pok. nr 20.



OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu na tablicy ogłoszeń obok głównego wejścia, na stronach internetowych Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej w dniach 13.10.2023 r. do 24.11.2023 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości tj.

- spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego nr 6, położonego w budynku mieszkalnym wielorodzinnym przy ul. Hetmańskiej w Katowicach, przeznaczone do sprzedaży w trybie przetargowym.

Blizsze informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem (pok. nr 125) w godzinach pracy Urzędu lub pod numerem telefonu (32) 626 01 25.

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta
Olkusz, ul. Szpitalna 14
☎ 32 643 06 07, 32 643 48 33,
502 35 43 32
Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem
WŁASNA CHŁODNIA

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

A. M. Kostulski Olkusz, ul. Szpitalna 22
☎ 32 643 01 59 | 32 643 17 65
604 249 478 | 608 559 224
OFERTA SPECJALNA:
bezpłatna transmisja internetowa z ceremonii pogrzebowych, za zgodą rodziny - gratis!
Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem. Chłdnia gratis.

>LOMBARD<

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,
czynne: pon.-sob. 8.00-20.00
Skup i sprzedaż złota,
atrakcyjne ceny, super warunki.
Tel. 512 777 884

AUTOSKUP

Kupię każdą markę,
tanie i drogie,
gotówka od ręki,
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819



HURTOWNIA
MOTORYZACYJNA

Olkusz, ul. Sikorka 21. Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

☎ 32 645 06 60 ☎ 601 525 210

Oleje, filtry, akcesoria
i profesjonalne narzędzia samochodowe



Zdrowie & Uroda



ALERGOLOG

Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

CHIRURG

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00. Tel. 604 270 920.

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w poniedziałki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30.

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, „pajęczków” za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewydolności żylny), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

ICHIRURG NACZYNIOWY

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 8:15–14:00.

ICHIRURG ORTOPEDA

Krzysztof Dziurawicz lek. med., ortopeda. NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz, ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazowej i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (1 piętro nad Bankiem Millennium), wejście od podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Wtorek 14:00–19:00.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pt 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŻNE

Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek od godz. 16.00 Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG

Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, wenerolog, specjalista medycyny estetycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion barwnikowych, pełny zakres dermatologii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70, www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75, 602 236 380.

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermatolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

DIABETOLOG

Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość konsultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293, dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG

Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG

Magdalena Zajac – Derenda, lekarz specjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. Przyjmuje w poniedziałki w godzinach 15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. Przyjmuje we wtorki godz. 9:00-13:00. www.inter-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG

Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 - 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30. tel. 606 647 961.

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG

Katarzyna Michalak, lek. chorób dziecięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista kardiolog. Certyfikowany Lekarz Lipidologii, echokardiografista. Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych Subsilia facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja tel.: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia tętniczego, choroby wieńcowej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinet Spec.). Rejestracja tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kardiolog. Przyjmuje w pon. w godzinach 8:30 - 13:00 i w czw. godzinach 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Rej. tel. (32) 479 10 00.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja tel. 530 151 440. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki. www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.: 32 479 10 00. Przyjmuję w środy 16:30–19:30.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. Specjalista chorób wewnętrznych. Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych Subsilia facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG

Sylvia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek. 17 – 19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Poniedziałek, czwartek 15 – 18.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, pon 16.30 – 19, śr 16.30 – 19, pt. 14 – 18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481.

LOGOPEDA

LOGOPEDA - diagnoza i terapia.

Tel. 692 987 304.
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MASAŻYSTA

Technik masażyста wykona masaż. Klasyczny, relaksacyjny i drenaż limfatyczny z dojazdem do klienta. Tel. 519832626.

MEDYCYNĄ ESTETYCZNA

Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, Tel. 501-377-511

MEDYCYNĄ NATURALNA

Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana. Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chranów- Sokoła 30. Zapraszamy pon - czw, godz. 11.00 - 16.00. Telefon: (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. Przyjmuje w środy w godz: 17:00–19:30.

Renata Mędrak-Januszek, specjalista neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG

Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.

OKULISTA

ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestracja telefoniczna: 789 032 277 oraz www.okulistabany.pl Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, czwartek od 16:30. Rejestracja telefoniczna: 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA

Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1, Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. Okulary korekcyjne, okulary przeciwsłoneczne. Pon.-pt. 9.00-16.00. Tel. 887 246 341 „VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00, sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA

Małgorzata Bargieł-Padło, specjalista chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych Subsilia facebook.com/lekarzolkusz. pl

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rejestracja telefoniczna: 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefoniczna: 698 941 921

PODOLOG

Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp: odciski i modzele, pękające pięty, grzybica stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrastające paznokcie - klamry tytanowe, brodawki wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów podologicznych. Ul. Bóżnicza 5. Rejestracja telefoniczna: 530 788 848

ABC stóp, podolog Agnieszka Pał'ová zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina Weglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5. Rejestracja telefoniczna: 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Wstydziś się swoich paznokci i stóp? Przyjdź na pedicure i ciesz się zdrowymi, pięknymi, zadbanymi stopami. **Tropical Beauty Clinic**, ul. Krakowskie Przedmieście 2. Tel. 729 880 109, tropicalbeautyclinic.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA

Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Telefon: 694 839 534.

Aleksandra Krysztoforska - psycholog dziecięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna dzieci i młodzieży, konsultacje. Telefon: 668 123 956.

Centrum Psychoterapii Mental Balance - Psychiatra dziecięcy, psychoterapia indywidualna i grupowa dorosłych oraz dzieci i młodzieży, terapia rodzin i par. Treningi TUS. Badanie psychologiczne i diagnoza psychologiczna dorosłych. Diagnoza psychologiczna oceniająca poziom rozwoju poznawczego i społeczno – emocjonalnego dziecka oraz rozszerzenie diagnozy w kierunku zaburzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, zaburzeń zachowania, zaburzeń nastroju, zaburzeń lękowych, zaburzeń odżywiania, zaburzeń psychotycznych, samouszkodzeń. Konsultacje seksuologiczne dzieci i młodzieży. Terapia uzależnień, osób współuzależnionych oraz DDA. Grupy wsparcia/psychoedukacyjne dla dorosłych oraz młodzieży. Konsultacje z psychodietetykiem – dietetykiem klinicznym. Rejestracja tel: 882-718-372 Email: mentalbalance.cp@gmail.com www.cpmentalbalance.pl Bukowno 32-332, ul. Kolejowa 28 (budynek CM Skałka)

Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Leczenie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22, Poniedziałki: 15:00-19:00.

USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szczepanik. Wsparcie i pomoc psychologiczna, badania psychologiczne do celów orzecznictw. Telefon: 507 275 717.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeutyczny Justyna Jochymek – specjalista psycholog kliniczny, certyfikowany psychoterapeuta uzależnień. Psychoterapia osób uzależnionych, współuzależnionych oraz DDA. Porady psychologiczne oraz wsparcie osób w kryzysie psychologicznym. Psychologiczna diagnoza kliniczna. Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63, telefon: +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia pedagogiczna dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkoterminowa. Telefon: 512 331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psychoanaliza, terapia rodzinna, terapia uzależnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja telefoniczna: 510 120 408.

Psychoterapia indywidualna: dorośli, młodzież, terapia rodzin i par; grupy terapeutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat, Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259, www.iwonasiudak.cba.pl



WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeutyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego dzieci. Terapia krótkoterminowa. Tel. 505 221 080. wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowana psychoterapeuta Gestalt, superwizor psychoterapii. Badania psychologiczne, psychoterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” masaże, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, ul. K. Wielkiego 28 (1 piętro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel: 885 628 627.

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioterapię, szerokiwybórmasaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozęścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach narządów miednicy mniejszej, nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki. FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.

Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabilitacja, terapia manualna, masaże lecznicze. Leczenie dolegliwości bólowych kręgosłupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3. Tel: 452-580-591

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. sprawnianie ruchowe. Wizyty domowe. Tel: 508451924.

STOMATOLOGIA

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny przyjęć: poniedziałek, środa od 14:00; wtorek, czwartek od 16:30; sobota od 8.00 do 11.00. Tel: 32 645 21 08.

Tomasz Curyło, lek. dent. Spec. stom. zachowawczy z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński, lek. stomatolog, specjalistyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek - czwartek 10.00 - 15.00. Rejestracja w godzinach pracy gabinetu lub telefonicznie: 694 547 959.

CenterDent Gabinet Stomatologiczny, dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. Wielkiego 14, telefon: 32 643 25 30.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjalistyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon, śr, pt 9.00 – 20.00. Tel 606 305 405.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel: 602 276 667.

Agnieszka Barrera Ramos, lek. dentysta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. od 14, wt. i pt. od 10.00.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 35b. Poniedziałek, środa, piątek 9 - 14, wtorek, czwartek 9 - 19. Tel. 32 754 25 18.

Agnieszka Janikowska, lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon 14.00 – 19.00, śr 8.30 – 13.30, czw 14.00 – 20.00. Rej. tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topolowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, pełen zakres usług, czynne również w sob. Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA

Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicznej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. K. Wielkiego 28, I p. Pon i wt 8 – 14, śr i pt 12 – 18, czw 8 - 14. Rejestracja pacjentów w Gabinet. Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA

„Somadent”, ekspresowe wykonywanie protez, sklejania, dostawienia zębów, klamer na poczekaaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawny Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon-pt 9.00-17.00, sob 9.00-10.00.

URODA

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające twarz i ciało, złuszczenie ziołowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro. Tel: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Tel: 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG

Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00. Czwartek 08:40–14:00.

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19.

USG

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG szyi, USG dołów pachowych), USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Wtorek, czwartek – Przychodnia „Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 15:30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 600 249 359.

Leszek Albinak, lek. spec. chorób wewnętrznych – Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. Rejestracja poniedziałek – sobota 8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjalista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11, I piętro (winda). Rejestracja telefoniczna: 696 514 481, 32 645 44 70, poniedziałek - piątek 10.00 - 19.00, sobota 9.00 - 13.00.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00 – 19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG szyi, USG dołów pachowych), USG pachwin), USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. Przyjmuje: w 1 środę w miesiącu 16:00 - 20:00

OGŁOSZENIA PŁATNE

 **Specjalistyczna praktyka lekarska**

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9-20
Tel. 606 305 405

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów

Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji
tel. 32 643 32 12, 606 327 510



centerDENT

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
czynne w godzinach 9⁰⁰-17⁰⁰
32 643 25 30

GABINETY STOMATOLOGICZNE

RENTGEN STOMATOLOGICZNY
(panoramyczny, punktowy, cefalometryczny)

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe, porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja, mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

www.centerdent.pl

OL DENT
Prywatne Gabinet Stomatologiczne

Olkusz, ul. Kościuszki 30
(vis a vis Super-Sam „przy świątłach”)
Czynne w godz. 8:00-20:00

Świadcymy usługi stomatologiczne w zakresie:

- stomatologii zachowawczej
- stomatologii dziecięcej
- protetyki
- endodoncji
- chirurgii stomatologicznej
- RTG (radiowizjografia)
- RTG pantomograficzne

REJESTRACJA:
32 726 28 87
668 525 532

www.oldent.com.pl

KOBIDO UP
JAPŃSKI MASAŻ TWARZY
FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

- *zmniejsza uczucie stresu *ujędrnia skórę
- *odżywia, dotlenia skórę *zmniejsza opuchliznę
- *niweluje bruksizm *poprawia kontur twarzy

tel. 607 071 863

BADANIE WZROKU
Refundacja NFZ

- bezpłatne badanie wzroku *
- okulary korekcyjne
- okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1 Olkusz
Tel. 887 246 341 pon. - pt. 9.00 - 16.00

Centrum Medyczne S5
TWOJA PORADNIA SPECJALISTYCZNA

ul. Kazimierza Wielkiego 63, 32-300 Olkusz

Tel.: +48 668 127 238
Tel.: +48 32 754 62 22
rejestracja@cms5.pl | www.cms5.pl

Pon-Pt 10:00 - 21:00
Sobota wg harmonogramu
Niedziela nieczynne

SIGNAL IDUNA WSPÓŁPRACUJEMY Z: COMPENSA MEDICAL INSURANCE GROUP
DZU MEDICOVER POLMED Future healthcare

ALERGOLOG Lek. Monika Godulska Lek. Agata Pięga – Stępniewska	EMG Lek. Małgorzata Cisowska – Babraj	NEUROLOG Dr hab. n. med. Przemysław Puz
CHIRURG / CHIRURG ONKOLOG Lek. Sebastian Mosiej	ENDOKRYNOLOG/ DIABETOLOG Dr n. med. Agnieszka Żak – Gołąb	OKULISTA Dr n. med. Anna Orlicka – Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY Lek. Łukasz Szkółka	KARDIOLOG Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz	ORTOPEDA Lek. Wojciech Gołąb
DERMATOLOG Lek. Beata Gimlewicz-Pięta	DR n. med. Katarzyna Bańska Kisiel	PSYCHOLOG Mgr Justyna Jochymek
DIETETYK Mgr inż. Sonia Zastawnik	DR n. med. Andrzej Kutach	REUMATOLOG Dr n. med. Elżbieta Semik – Grabarczyk
NEUROCHIRURG Lek. Wojciech Kukier	DR n. med. Michał Majewski	UROLOG Lek. Marek Pogodziński
	LARYNGOLOG Lek. Zyta Szkulik – Bugaj	

vis-optica
SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Rabat 40 zł na okulary powyżej 189 zł dla dorosłych przy realizacji recepty okularowej z gabinetu okulistycznego VIS-OPTICA

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna
na terenie powiatu olkuskiego w Nowym Szpitalu w Olkuszu

OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1, nowy budynek z bud. administracji, telefon: 41 240 13 45.
WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED) telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całonocowo w dni ustawowo wolne od pracy.

DYŻURY APTEK

	OLKUSZ	WOLBROM
06.10	Apteka Słoneczna, ul. Orzeszkowej 22	Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43
07.10	Apteka Główna, K.K. Wielkiego 64 B	Apteka Codzienna, os. Skalska 9
08.10	Apteka Słoneczna, Skwer 6	Apteka Rodzinna, ul. 1 Maja 39
09.10	Ziko Apteka, ul. K.K. Wielkiego 24	Apteka Codzienna, ul. Krakowska 2
10.10	Apteka Dbam o zdrowie, ul. Rabsztyńska 2	Dr Max, ul. Mariacka 6
11.10	Apteka, al. 1000-lecia 17	Apteka Codzienna, ul. Krakowska 2
12.10	Apteka Główna ul. K.K. Wielkiego 64 B	Apteka Słoneczna, Plac Wolności 15

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

TYGODNIK REGIONALNY „PRZEGLĄD OLKUSKI”

Redaktor naczelny: Mateusz Pabian
Redaktor: Wiola Woźniczko
wiola.wozniczko@przegląd.olkuski.pl

Wydawca: Wydawnictwo NEON sp. z o.o. (dawniej: FIRMA NEON Marek Kluczewski Dariusz Krawczyk s.c.) z siedzibą w Olkuszu, ul. Żuradzka 15. Skład: Karolina Bartosik Druk: Polska Press Sp. z o.o.

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzegamy sobie prawo do adustacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów nieopisanych nazwiskiem i adresem – można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZENI.

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzach) oraz do: Klucza, Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydłina, Chelma, Chechła, Ciesłina, Czubrowic, Golczo vic, Golczew Nadmłynia, Gorenica, Nutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jarosławca, Klucza, Klucza Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Krążka, Krza, Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówek, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rada ic, Rodak, Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Suloszewie, Troksa, Trzyścięża, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wodącej, Wolbro ia, Zarzezcza, Zawady, Zimnodolu, Zedermana, Żurady.

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301 tel. 504 178 786
Internet: www.przegląd.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przegląd.olkuski.pl
Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301